



# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SECULT

PREGÃO ELETRÔNICO PCS-01.280622-SEPLAN



OBJETO: Registro de preço para aquisição de equipamentos permanentes para a Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico do município de Santa Quitéria/CE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO ELETRÔNICO PCS-01.280622-SEPLAN e a ADJUDICAÇÃO dos itens as licitantes que apresentaram os menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração.

## 1) MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA ME - CNPJ: 22.982.072/0001-14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
1	FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 430 LITROS COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO (COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS, TRAZ MAIS RESISTÊNCIA À CORROSÃO E MAIS FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR) E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. POSSUIR RODÍZIOS REFORÇADOS CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TRIPLA FUNÇÃO: CONGELADOR, CONSERVADOR E EXTRA-FRIO TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS	UNID.	CONSUL	1	3.400,00	3.400,00	PRINCIPAL
14	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS: P/ PASTAS SUSPENSAS COM AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) NORMATIZADA E LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, FUNDO E FRENTE DAS GAVETAS. BILHOS DAS GAVETAS EM CHAPA #18 (1,20MM). CANALETAS COM 3 DOBRAS PERFILADAS E PERPENDICULARES DE 90º TIPO U MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO PONTEADAS CONFORME NORMAS TÉCNICAS (AWSSAED8-9M). HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS (MEDIDA 470X30MM) EM GALVALUME CHAPA #20 (0,90MM) REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM OMEGA. CONTÉM 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z" COM 3 DOBRAS PERPENDICULARES DE 90º (MEDIDA 1210X700MM) EM CHAPA # 26 (0,45MM) NAS LATERAIS DO PRODUTO, SENDO A 1ª DOBRA DE 90º A 25MM, 2ª DOBRA DE 90º A 20MM, 3ª DOBRA DE 90º A 25MM, TERMINANDO COM 10MM. TRAVA FRONTAL HORIZONTAL TIPO U (15X15X15MM) ENTRE AS 2 (DUAS) PRIMEIRAS GAVETAS EM CHAPA #18 (1,20MM). ACOMPANHAR KIT COMPOSTO POR 4 CANTONEIRAS E 4 SAPATAS REGULÁVEIS 5/16 CONFECCIONADAS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, 4 SAPATAS REGULÁVEIS 5/16, 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA 5/16 E 12 PARAFUSOS CABEÇA CHATA DE 3,5 X 10MM PARA FIXAÇÃO. TODAS AS CHAPAS DE AÇO UTILIZADAS NESSE PRODUTO SEGUEM A ESPECIFICAÇÃO SAE 1008. GAVETAS: GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA	UNID.	VITORINO MÓVEIS	2	860,00	1.720,00	PRINCIPAL
35	GELADEIRA / REFRIGERADOR - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE MÍNIMA DE 573 LITROS, DUPLEX, FROST FREE. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	UNID.	CONSUL	2	4.900,00	9.800,00	EXCLUSIVA

Handwritten signature



46	SANDUICHEIRA - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM FUNÇÃO GRILL, CAPACIDADE PARA PREPARO SIMULTÂNEO DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) SANDUICHES, CHAPAS ANTIADERENTES ONDULADAS, LÂMPADA SINALIZADORA DE FUNCIONAMENTO, 220 V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO.	UNID.	ULTRA	2	145,00		
56	ARQUIVO VOLANTE EM MDF/MDP, COM FÓRMICA, 2 GAVETAS GRANDES PARA PAPEL, SUSPENSA, COM RODÍZIO. MEDIDAS APROXIMADAS: 70 X 30 X 49MM (A X L X P).	UNID.	PLENO MÓVEIS	4	499,99	1.999,96	EXCLUSIVA
57	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO EM MDF/MDP, COM 5 GAVETAS E RODÍZIOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 670 X 500 X 470MM (A X L X P).	UNID.	MULTIVISÃO	1	540,00	540,00	EXCLUSIVA
58	CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO, EM ESPUMA INJETADA DE 40MM, REVESTIDA EM TECIDO, COM ENCOSTO E ASSENTO, SEM RODÍZIOS E SEM BRAÇO, FIXA 04 PÉS. TUBO 3/4, PAREDE 1.5 COM TRAVA PRETA	UNID.	MARTIFLEX	2	225,00	450,00	EXCLUSIVA
59	CADEIRA S/ BRAÇO; ESTRUTURA EM RESINA SINTÉTICA DE ALTA QUALIDADE; COR BRANCA; SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 88 X 50 X 5 CM.	UNID.	MARTIFLEX	100	44,80	4.480,00	EXCLUSIVA
63	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO DIRETOR, COM BRAÇO CORSA, EM ESPUMA INJETADA E TECIDO NA COR PRETA, COM FUNÇÃO RELAX E REGULAGEM DE ALTURA. MEDIDAS APROXIMADAS: 580 X 510 X 610MM (L X A X P).	UNID.	MARTIFLEX	2	443,90	887,80	EXCLUSIVA
75	MICROSYSTEM COM CD, POTÊNCIA 7.5W RMS, MICROFONE EMBUTIDO, ALÇA PARA TRANSPORTE, CAIXAS ACÚSTICAS DEPARTÁVEIS E DISPLAY LED. ENTRADA USB E AUXILIAR PARA CONEXÃO DE MP3 CONSUMO ATÉ 15 W.	UNID.	PHILCO	1	310,00	310,00	EXCLUSIVA
76	FRAGMENTADORA DE PAPEL PARA 130 FOLHAS. CORTA CARTÃO, CD, DVD, DESTRÓI PEQUENOS CLIPES E GRAMPOS FIXOS AO PAPEL, CARTÕES MAGNÉTICOS. FRAGMENTA 6 PÁGINAS NO COMPARTIMENTO MANUAL. CESTO COM CAPACIDADE PARA 26 LITROS. NÍVEL DE RUÍDO: 60 DB. MEDIDAS APROXIMADAS: 413 X 305 X 445 (A X L X P).	UNID.	MULTILASER	1	1.090,00	1.090,00	EXCLUSIVA
85	CAVALETE FLIP CHART GIRATÓRIO, COM SUPERFÍCIE BRANCA MAGNÉTICA, IDEAL PARA ESCRITA, FIXAÇÃO DE BLOCOS DE FOLHAS E IMÃS. EM AÇO REFORÇADO. ACOMPANHA 3 IMÃS E 1 APAGADOR. CAVALETE AJUSTÁVEL EM ATÉ 2000MM. MEDIDAS APROXIMADAS DO QUADRO: 1000 X 700 (A X L).	UNID.	STALO	2	623,00	1.246,00	EXCLUSIVA
86	ESPELHO DE PAREDE RETANGULAR, COM MOLDURA EM MADEIRA, VIDRO ANTIREFLEXO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1200 X 440 X 12 (A X L X E).	UNID.	DUARTE MOTA ENXOVAIS	2	450,00	900,00	EXCLUSIVA
90	MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDF/MDP 15MM, COM 4 GAVETAS COM CHAVE, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC, ESTRUTURA EM AÇO, NA COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS: 1400 X 600 X 750MM (L X P X A).	UNID.	TREVALLA	3	412,99	1.238,97	EXCLUSIVA
91	MESA PARA IMPRESSORA EM MDF/MDP 15MM, SEM GAVETAS, NA COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS: 740 X 500 X 500MM (A X L X P).	UNID.	MONTANA	2	170,00	340,00	EXCLUSIVA
96	PÚLPITO EM ACRÍLICO COM CORTE A LAZER E ACABAMENTO MANUAL, EM ACRÍLICO VIRGEM E PURO 10MM, COM PORTA COPO, PORTA MICROFONE. MEDIDAS APROXIMADAS: 1150 X 500 X 400 X (A X L X P).	UNID.	PÚLPITOS ALEUIA	1	1.790,00	1.790,00	EXCLUSIVA
102	QUADRO BRANCO EM FÓRMICA C/ MOLDURA DE ALUMÍNIO 240X120CM	UNID.	STALO	2	234,00	468,00	EXCLUSIVA
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>30.950,73</b>	



**2) LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA - CNPJ: 26.697.721/0001-96**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
36	GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA (CONFORME NBR 13972);	UNID.	LIBELL	2	640,00	1.280,00	EXCLUSIVA
78	ARMÁRIO VITRINE EM AÇO CARBONO DE 0,80MM, COM 02 PORTAS, 03 PRATELEIRAS, FECHADURA CILÍNDRICA, PÉS EM TUBOS DE AÇO QUADRADO, PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO FERRUGINOSO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1650 X 700 X 500MM (A X L X P).	UNID.	MODELO MOVEIS	3	770,00	2.310,00	EXCLUSIVA
82	BATEDEIRA DOMÉSTICA, COM 3 BATEDORES PARA MASSAS LEVES, MÉDIAS E PESADAS, COM DUPLO MOVIMENTO DO BATEDOR, NO MÍNIMO 5 VELOCIDADES, TIGELA RESISTENTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 LITROS. POTÊNCIA: 300W.	UNID.	PHILCO	1	189,24	189,24	EXCLUSIVA
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>3.779,24</b>	

**3) GO VENDAS ELETRÔNICAS - CNPJ: 36.521.392/0001-81**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
3	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 06 LITROS COM CORPO E COPO EM INOX. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE (L): 06 LITROS; POTENCIA: ½ HP; RPM 3700; FREQUENCIA: 50/60 HZ; VOLTAGEM (V): 110/220 CONSUMO (KW/H): 0,75.	UNID.	METAL FERREIRA	2	717,62	1.435,24	PRINCIPAL
45	VENTILADOR DE MESA TURBO, SILENCIOSO, 06 PÁS, 30CM, 03 VELOCIDADES. TENSÃO: 220V.	UNID.	VENTISOL	2	133,72	267,44	EXCLUSIVA
83	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL, PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS, COM ALÇA, TAMPA VEDADA, TERMÔMETRO COM VISOR DE FÁCIL LEITURA, FUNÇÃO °C /°F, À PROVA D'ÁGUA.	UNID.	GO VENDAS	1	152,20	152,20	EXCLUSIVA
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>1.854,88</b>	

**4) VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA - CNPJ: 17.417.928/0001-79**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
4	AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SLIP, 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM: 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	UNID.	AGRATTO	1	1.553,50	1.553,50	PRINCIPAL

5	AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SLIP, 18.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUIDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	UNID.	AGRATTO	1	2.296,50		
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>3.850,00</b>	



5) NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - CNPJ: 03.829.590/0001-58

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
	AR CONDICIONADOR; TIPO SPLIT; POTÊNCIA DE 24.000 BTUS; COMPRESSOR ROTATIVO; FILTRO PURIFICADOR ANTI BACTÉRIA; RESFRIAMENTO RÁPIDO; TEMPORIZADOR PARA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO EQUIPAMENTO; MOSTRADOR DIGITAL NO PAINEL; REINÍCIO AUTOMÁTICO; TENSÃO, FREQUÊNCIA, FASES (V, HZ, Ø): 220/60/1; CIRCULAÇÃO DE AR (MÁX.) DE 15 &#13221;/MIN; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7510 A 27300; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7.03 KW; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 6048 KCAL/H; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFRIGERAÇÃO (EER) DE 11 BTU/HW; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFRIGERAÇÃO (EER) DE 3.23 W/W; REMOÇÃO DE UMIDADE DE 3 L/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA A; GARANTIA DE 12 MESES.	UNID.	KOMEKOCAC	1	3.590,00	3.590,00	PRINCIPAL
8	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. QUEIMADORES FRONTAIS DUPLO, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS. MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS EM NYLON INJETADO. CONDUTORES DE GÁS E REGISTROS EMBUTIDOS. PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE PINTADO; INJETOR DE GÁS HORIZONTAL PUXADOR DISTANCIADO EM PVC. ESTRUTURA E CANTONEIRA EM AÇO.	UNID.	ITAJOBI	1	1.899,00	1.899,00	PRINCIPAL
9	BEBEDOURO; TIPO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS, ESTRUTURA EM AÇO INOX, ISOLADO COM: POLIURETANO/POLIETILENO, SERPENTINA E TANQUE INTERNO EM AÇO INOX, TEMPERATURA VARIÁVEL A ATÉ 4° C, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, COMPRESSOR HERMÉTICO DE BAIXO NÍVEL DE RUIDO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO EM 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, POSSUIR 04 TORNEIRAS EM INOX.	UNID.	KNOX	2	2.939,00	5.878,00	PRINCIPAL

AA



12	<p><b>ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:</b> CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO E PORTAS. PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. TRAVA SUPERIOR COM 3 DOBRAS E INFERIOR COM 2 DOBRAS PERPENDICULARES A 90º COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. PORTAS COM FECHAMENTO SOBREPOSTO COM MEDIDAS ESQUÉRDAS E DIREITAS DE 380MM(L)X1840MM(A), SENDO O LADO DIREITO COM SISTEMA DE PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO CARACTERIZADO POR UMA CURVA DE 360º, COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA CRISTAL. DEVERÁ POSSUIR 3 REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS. PORTA COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO. DEVERÁ POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS EM CHAP INTERNA 5/16 E 12 PARAFUSOS CABEÇA CHATA DE 3,5 X 10MM PARA FIXAÇÃO. TODAS AS CHAPAS DE AÇO UTILIZADAS NESSE PRODUTO SEGUEM A ESPECIFICAÇÃO</p>	UNID.	PANDIN	5	829,00	4.145,00	PRINCIPAL
28	<p><b>ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:</b> CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO É PORTAS. PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. TRAVA SUPERIOR COM 3 DOBRAS E INFERIOR COM 2 DOBRAS PERPENDICULARES A 90º COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. PORTAS COM FECHAMENTO SOBREPOSTO COM MEDIDAS ESQUERDAS E DIREITAS DE 380MM(L)X1840MM(A), SENDO O LADO DIREITO COM SISTEMA DE PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO CARACTERIZADO POR UMA CURVA DE 360º, COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA CRISTAL. DEVERÁ POSSUIR 3 REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS. PORTA COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO. DEVERÁ POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS EM CHAPOMM LARG. 920MM PROF. 300MM A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS,</p>	UNID.	PANDIN	1	829,00	829,00	RESERVADA
39	<p><b>FORNO DE MICROONDAS CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS,</b> COM VISOR TRANSPARENTE, TECLA LIGAR + 30 SEGUNDOS, DESCONGELAR, CONTROLE NUMÉRICO, CHAVE DE SEGURANÇA PARA TRAVAR O USO DO APARELHO. POTÊNCIA: 1000W. TENSÃO: 110/220 BIVOLT.</p>	UNID.	LG	1	699,00	699,00	EXCLUSIVA
41	<p><b>FOGÃO 04 BOCAS – CORPO BRANCO,</b> MESA INOX 430 POLIDO, BOCAS 4 BOCAS. DIMENSÕES: (LARGURA 49 CM, ALTURA 85,5 CM, PROFUNDIDADE 63 CM) PESO 18,75 KG. ALIMENTAÇÃO GÁS, QUEIMADORES 3 NORMAIS E 1 FAMÍLIA, TIPO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. GARANTIA 12 MESES.</p>	UNID.	BRASLAR	2	649,00	1.298,00	EXCLUSIVA
43	<p><b>VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM PRETO BIVOLT –</b> OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA, PODE SER INCLINADA PARA FRENTE E ATRÁS, GRADE REMOVÍVEL; 200W; TRÊS PÁS; TRÊS VELOCIDADES; COR PRETO.</p>	UNID.	VENTISOL	8	195,00	1.560,00	EXCLUSIVA

44	VENTILADOR DO TIPO COLUNA – COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COLUNA AJUSTÁVEL EM ALTURA VARIANDO ENTRE 1,40 – 1,80M; SELETOR DE VELOCIDADE COM, NO MÍNIMO, TRÊS POSIÇÕES; HÉLICES DE 03 (TRÊS) PÁS DE 50 CM; MOVIMENTO OSCILATÓRIO COM GIRO DE 120° INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL; GRADE EM AÇO OU PLÁSTICO COM POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO PARA LIMPEZA; ACABAMENTO RESISTENTE À FERRUGEM COM COR PREDOMINANTE PRETA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS.	UNID.	VENTISOL	2	229,00		
60	MESA QUADRADA MONOBLOCO 70 X 70 COR BRANCA (QUATRO LUGARES).	UNID.	PLASTEX	60	60,00	3.600,00	EXCLUSIVA
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>23.956,00</b>	



**6) JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 41.380.220/0001-75**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
10	MESA DE REUNIÃO REDONDA COM DIAMETRO DE 120 CM CONFECCIONADA EM MDF DE 15 MM; CABAMENTO EM FILETE 2,MM EM TODO O CONTORNO; PÉS PAINEL MDP FORMANDO "X" COM 25MM DE ESPESSURA PARA MAIOR RESISTENCIA COM PERFIL CINZA; POSSUIR SAPATAS NIVELADORAS;	UNID.	RIVEL	2	690,00	1.380,00	PRINCIPAL
13	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 (0,45MM) MEDINDO DE 30MM(A) X 915MM(L) X 300MM(P) COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES A 90º) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90º). AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS. POSSIBILIDADE DE COLOCAR REFORÇO X NAS LATERAIS E FUNDO. ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ¾ E 4 SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO MEDINDO 32X32MM COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS): PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 ºC, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: ALT – 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NCRM REGULAMENTADORA NR-17.3 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO	UNID.	PANDIM	3	315,00	945,00	PRINCIPAL
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>2.325,00</b>	

**7) MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 01.590.728/0009-30**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
15	SMART TV LED 32 POLEGADAS, COM CONVERSOR DIGITAL, FULL HD (1080P), MÍNIMO DE 02 ENTRADAS HDMI E 01 USB, WI-FI INTEGRADO, SELO PROCEL A. TENSÃO: 110/220 BIVOLT.	UNID.	HQ	2	1.272,49	2.544,98	PRINCIPAL
16	SMART TV LED 40 POLEGADAS, COM CONVERSOR DIGITAL, FULL HD (1080P), MÍNIMO DE 02 ENTRADAS HDMI E 01 USB, WI-FI INTEGRADO, SELO PROCEL A. TENSÃO: 110/220 BIVOLT.	UNID.	TCL	1	1.797,22	1.797,22	PRINCIPAL
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>4.342,20</b>	

**8) BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 40.501.673/0001-40**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
------	----------------------------	-------	-------	--------	--------------	--------------	--------------

50	MESA PARA COMPUTADOR EM MDF/MDP 15MM, COM PRATELEIRA DE TECLADO RETRÁTIL, PRATELEIRA PARA CPU, ESTABILIZADOR, IMPRESSORA E COM 01 GAVETA, NA COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS: 780 X 880 X 460 (A X L X P).	UNID.	RL MOVEIS	6	336,78		
87	ESTAÇÃO DE SOLDA E RETRABALHO COM FERRO DE SOLDA, SOPRADOR DE AR QUENTE, 2 DISPLAYS DIGITAIS PARA AMOSTRAGEM DA TEMPERATURA DO SOPRADOR, 2 KNOBS PARA AJUSTE DO SOPRADOR DE AR (VAZÃO E TEMPERATURA), 1 KNOB PAA AJUSTE DA TEMPERATURA DO FERRO DE SOLDA, 2 CHAVES ON/OFF INDEPENDENTES, SUPORTE PARA FERRO DE SOLDA COM ESPONJA VEGETAL, SUPORTE PARA SOPRADOR DE AR, 3 BOCAIS DIFERENTES PARA SOPRADOR DE AR. COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DIGITAL, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, PROTEÇÃO CONTRA INVERSÃO DE POLARIDADE, REFRIGERADO POR DISSIPADOR, SISTEMA DE SEGURANÇA COM CORTE AUTOMÁTICO, FONTE DO TIPO ASSIMÉTRICA, PONTO DE PROTEÇÃO VARIANDO DE 0 A 2 AMPERES. CONSUMO DE POTÊNCIA GERAL: 750W. POTÊNCIA DE CONSUMO DO SOPRADOR: 550W. POTÊNCIA DO FERRO DE SOLDA: 50W. TENSÃO: 220V.	UNID.	YUHUA	1	540,17	540,17	EXCLUSIVA
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>2.560,85</b>	



**10) NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 37.247.494/0001-13**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
88	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 1/2, COM BOTÃO TRAVA, EMPUNHADEIRA, REGULAÇÃO DAS ROTAÇÕES (REVERSÍVEL DIREITA/ESQUERDA). POTÊNCIA: 650 WATTS. TENSÃO: 220 VOLTS. MANDRIL: 1/2" (13MM). CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO EM METAL: 13MM. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO EM CONCRETO: 13MM. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO EM MADEIRA: 29MM.	UNID.	WESCO	1	367,20	367,20	EXCLUSIVA
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>367,20</b>	

**12) ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME - CNPJ: 08.331.877/0001-77**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
103	QUADRO DE AVISOS EM FELTRO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, NA COR VERDE. MEDIDAS APROXIMADAS: 2000 X 1200MM (L X A).	UNID.	LOUSART	2	320,00	640,00	EXCLUSIVA
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>640,00</b>	

**Importa no Valor Total de R\$ 74.626,10 (Setenta e quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais e dez centavos).**

Encaminhe – se o processo para providencias relativas a emissão de Notas de empenhos e elaboração dos Contratos.

Santa Quitéria(Ce), 08 de Setembro de 2022.

*Salvador F. L. Holanda*

**Salvador Ferreira de Holanda**  
Secretário Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico